宗教法人規則変更認証申請書
令和　　年 　月　 日
愛知県知事　殿
所在地
宗教法人「　　　　          」
代表役員　　　　　       印
※代表役員の印は法務局に登録されているものを押印してください。

宗教法人「　　　　」の規則を変更したいから、宗教法人法第２７条の規定により変更しようとする事項を示す書類４(３)通に下記関係書類を添えて、規則変更の認証を申請します。         ※登記事項の変更が不要な場合は３通
記
１ 規則変更の決定について、規則で定める手続を経たことを証する書類
（１） 責任役員会議事録（写し）
（２） その他の機関の同意書（写し）   ※規則に定めがある場合
（３） 包括団体の承認書（写し）
２ ・・・・・・・・
３ ・・・・・・・・
例１
（変更しようとする事項を示す書類）
宗教法人「　　　　　 」規則を次のとおり変更する。
新 　　　　　　　　　　　　　　　　旧
	第　　条
第　　条
第　　条
	第　　条
第　　条
第　　条

附 則
１ この規則の変更は、愛知県知事の認証書の交付を受けた日（令和　　年　 月 日）から施行する。
２
　　　　　　　　　　　。
例２
（変更しようとする事項を示す書類）
宗教法人「　　　　 」規則を次のとおり変更する。
第 　　条中「 　　　　」を「　　　　 」に改める。
第 　　条を次のように改める。
第 　　条　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　。
第 　　条中「 　　　　」の次に「　　　　 」を加える。
附　則
１ この規則の変更は、愛知県知事の認証書の交付を受けた日（令和　　年　 月 日から施行する。
２
　　　　　　　　　　　。
責任役員会議事録の例
宗教法人「　　　　　 」責任役員会議事録（写し）
１ 日　時　令和　　年　 月　 日（　）　　時　　 分から　　 時　　 分
２ 場　所  宗教法人「　　　　　　」事務所
３ 出席者　代表役員
責任役員
責任役員
４ 議　題
宗教法人「　　　　 」規則の一部変更について
５ 議事の経過
代表役員が議長となり出席者を確認、開会を宣す。代表役員から
の理由により規則を変更したい旨説明し、討議の結果、出席者全員異議な
くこれに賛成、提案どおり議決した。
６ 議決事項
第 　条中「　　　　」を「　　　　」に改める。

上記の議事録の真実を証するため、ここに出席者全員署名押印する。
令和　　年　　月　　日
代表役員　　　　　　　　　　印

責任役員　　　　　　　　　　印

責任役員　　　　　　　　　  印

この写しは、原本と相違ないことを証明します。

令和　　年　　月　　日

宗教法人「　　　　　」
代表役員 　　　　　　　　　　印
・責任役員が署名押印した議事録の写しに代表役員が原本証明をしてください。
（原本は法人で保管してください。）
・２枚以上になる場合は、法人印でページの間に割印又は袋とじすること。
責任役員であることの証明書
下記の者は、令和　　年　　月　　日の責任役員会開催日において、宗教法人「　　　　　　　　　 」の責任役員であることを証明します。
記
責任役員（代表役員）

住 所

氏 名

責任役員

住 所

氏 名

責任役員

住 所

氏 名

令和　　年　　月 　日
　　　　　　　　宗教法人「 　　　　　　　　」
　　　　　　　　　代表役員 　　　　　　　　　印
公 告 証 明 書
宗教法人「　　　　　」は、　　　　　に関する規則変更をするため、下記のとおり宗教法人「 　　　　　」規則第　条に規定する公告をしました。
記
１　公告の方法
令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日まで　　日間事務所の掲示場に掲示した。
また、令和　　年　　月　　日発行の機関紙（誌）「　　 　　」に掲載した。
※公告文を掲示した日と取り外した日を記入してください。
公告文を掲示する日と外す日は公告日数に数えませんので注意してください。実際には、規則で定められた日より２日加えた期間を公告することになります。
２　公告文
別紙のとおり
令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　所在地
宗教法人「 　  　　　　　　　」

代表役員　　　　　　　　　　 印

上記は、事実と相違ないことを確認しました。

令和　　年  　月 　 日
　　　　　　　　　　住 所

　　　　　　　　　氏 名 　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　住 所

　　　　　　　　　　氏 名 　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　住 所

　　　　　　　　　　氏 名 　　　　　　　　印

※確認者は、責任役員以外の信者その他利害関係人とし、２～３人連署すること。

宗教法人規則変更公告
このたび、　　　　に伴い、下記のとおり宗教法人「　　　　」規則を変更することになりましたので、宗教法人「　　　　」規則第　条の規定によって公告します。
令和　　年　　月　　日
信者その他利害関係人各位
所在地
宗教法人「　　　　　　　　　」
代表役員 　　　　　　　　　印
記
規則変更案の要旨
（別紙のとおり）※新旧対照表等を同時に貼り出します。
この写しは、原本と相違ないことを証明します。

令和　　年　　月　　日

宗教法人「　　　　　」
代表役員 　　　　　　　　　　印